

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจันดุม หมู่ที่ ๖ (ซอยบ้านนางละม้าย
สุขขุเหลืออม - บ้านนางวิสัย มุ่งอินกลาง)

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจันดุม หมู่ที่ ๖ (ซอยบ้าน
นางละม้าย สุขขุเหลืออม - บ้านนางวิสัย มุ่งอินกลาง) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๒๘๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ
๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๙ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๗๗,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอนแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน
ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทาง
สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง ราคา ๒๖.๐๐ - ๒๖.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน
ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง

๕.๔ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่งของสำนักดัชนี
เศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๒

๕.๕ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗
ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๖.๐๐ - ๒๖.๙๙ บาท ต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๓๕๘/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๒

๑.	นายสาร กลิ่นศรีสุข	รก.ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.	นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๓.	นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจันทุม หมู่ที่ ๖ (ซอยบ้านนางละม้าย สุขงูเหลือม - บ้านนางวิสัย มุ่งอินกลาง) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๒๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณ ๖๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๗๕ วัน โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๖๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๖๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

ไม้ม้วน

(นายดวงอำนาจ ทับทิมธงไชย)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 6 (ขอยบ้านางละมัย สุขุเหลืออม- บ้านนางวิสัย มุ่งอินกลาง)
ปริมาณงาน กว้าง 4.00ม. ยาว 280 ม. ทน 0.15ม. พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1120 ตารางเมตร

ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.15ม.หนา 0.15ม. จำนวน 2 ซ้าง

ที่ตั้งโครงการ หมู่ 6 บ้านจันทุม ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 9/9/2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	519,305.05	1.3050	677,693.09	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			677,693.09	-ขนาดพื้นที่โครงการ 1120 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			677,000.00	-ราคาเฉลี่ย 604.46 บาท/ตร.ม.
					(- หกแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน -)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 385/2562 ลงวันที่ 5 กันยายน 2562 ระยะเวลา 75 วัน
พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และรายการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 6 (ซอยบ้านนงละมัย สุขุหลอม- บ้านนางวิสัย มุ่งอินกลาง)

ปริมาณงาน กว้าง 4.00ม. ยาว 280 ม. ทน 0.15ม. พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1120 ตารางเมตร

โหลทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.15ม.หนา 0.15ม. จำนวน 2 ซ้ำง

ติดตั้งโครงการ หมู่ 6 บ้านจันทุม ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 9-ก.ย.-62

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับเกลี่ยแถมคันทางเดิม	1120	ตร.ม.	-	-	1.44	1,612.80	1,612.80	
2	ทรายหยาบรองพื้น	56	ลบ.ม.	406.54	22,766.24	99	5,544.00	28,310.24	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ (280 ksc)	168	ลบ.ม.	2,238.32	376,037.8	306.00	51,408.00	427,445.76	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
4.1	เหล็ก RB 19 mm	155.00	กก.	17.72	2,746.76	2.90	449.50	3,196.26	
4.2	เหล็ก DB 12 mm	0.00	กก.	19.57	-	3.30	-	-	
4.3	เหล็ก wire mesh dai 4x6 mm@ 30x30 cm.	1120	ตร.ม.	29.50	33,040.00	5	5,600.00	38,640.00	
5	งานประกอบและติดตั้งแบบ								
5.1	ไม้แบบ (แบบเหล็ก)	560	ม.	-	-	20.6	11,536.00	11,536.00	
5.2	ไม้ค้ำ	0.00	ลบ.ฟ.	401.87	-	0	-	-	
5.3	ไม้ค้ำยัน	0.00	ตัน	20.00	-	0	-	-	
6	Joint Sealer	44	ลิตร	45.00	1,980.00	13.35	587.40	2,567.40	
7	หินคลุกโหลทาง	12.6	ลบ.ม.	376.92	4,749.19	99	1,247.40	5,996.59	
8	ท่อคสล.ชั้น3ขนาด 0.40 ม.	0	ฟอน	401.87	-	-	-	-	
	รวมเป็นเงิน				441319.95		77,985.10	519,305.05	